Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAÇÃO, COM URGÊNCIA, DE PLACA DE ADVERTÊNCIA "PROIBIDO
JOGAR LIXO" E LIXEIRA TIPO CONTEINER NA ENTRADA DO CONDOMIO MORADA
POR DO SOL, ANTIGO CONDOMINIO GRAVATA.

Linhares, 10 de junho de 2025.

Venho, por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis que
encaminhe o presente pedido à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
Solicito, com urgência, a instalação de uma placa de advertência com os dizeres "Proibido
Jogar Lixo" e a colocação de uma lixeira do tipo contêiner na entrada do Condomínio
Morada Pôr do Sol, antigo Condomínio Gravatá.

Justificativa

A solicitação se faz necessária devido ao acúmulo constante de lixo descartado de forma
irregular na entrada do condomínio, o que tem gerado transtornos aos moradores, como
mau cheiro, proliferação de insetos e risco à saúde pública.

 A instalação da placa de advertência visa coibir o descarte inadequado, enquanto a
colocação da lixeira tipo contêiner proporcionará uma alternativa adequada para o descarte
de resíduos, promovendo a limpeza, a organização e a preservação do espaço público.
Fotos anexas para averiguação.

Atenciosamente.

INFORMO QUE O PRESENTE REQUERIMENTO FOI ENCAMINHADO VIA E-MAIL PARA
O MUNICÍPIO, ORIGINANDO O PROTOCOLO DE Nº       014325 /2025, CONFORME
COMPROVANTE ANEXO.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310033003000300036003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310033003000300036003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 11/06/2025 11:48

Checksum: C0381EE93BC285CD67B1CE96A56C719ABE3C36731041E631679F0CF298FD5FE7